МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

05.03. 2022 № 39/0

г. Владикавказ

В соответствии с п. 8 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании», Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки и гарантиях студентов, ординаторов и аспирантов ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, утвержденным приказом от 09.07.2021 г. № 285/о, решением центральной стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (протокол заседания центральной стипендиальной комиссии от 05.03.2022 г. № 11), с учетом мнения профсоюзного комитета студентов и государственного бюджетного федерального студенческого совета образования «Северо-Осетинская образовательного учреждения высшего Министерства здравоохранения государственная академия» медицинская Российской Федерации (протокол совместного заседания от 04.03.2022 г. № 76)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в п.1. приказа ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 01.09.2020 г. № 226/о и изложить его в следующей редакции: Установить обучающимся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России с 01.03.2022 г. стипендию в следующих размерах:
 - государственная академическая стипендия 2500,0 руб. в месяц;
 - государственная социальная стипендия 2800,0 руб. в месяц;
 - государственная стипендия ординаторам 9200,0 руб. в месяц;
 - государственная стипендия аспирантам 10000,0 руб. в месяц.

Peauf

2. Контроль за выполнение данного приказа возложить на Гурину А.Е., проректора по УВР, Джанаеву З.М., начальника планово-финансового управления-главного бухгалтера.

Ректор

О.В. Ремизов

004342022